

OM JAKT I VELAMSUND

Vill du ha mer information?

Kontakta förvaltarens områdeexpedition
i Velamsund, tfn 08-747 99 50
eller jakträttsinnehavarens kontaktman
Christer Egnell, tfn 0708-44 28 89.
Mer information finns också på
www.nacka.se/velamsund





Velamsund – ett uppskattat naturreservat

I Nackas östligaste del, Saltsjö-Boo, ligger Velamsund som en stor grön lunga på båda sidor om Velamsundsviken och Insjön. Det är ett av Nackas största grönområden med omväxlande, fina strövmarker i gammal jordbruksmiljö och delvis orörda skogar.

1992 beslutade Nacka kommun att göra Velamsund till naturvårdsområde. Naturreservatet omfattar totalt 694 hektar, av vilket 619 hektar är land och återstoden hav och sjö. Velamsund är i dag ett uppskattat område för motion, rekreation och naturupplevelser.

Jakt och viltvård

Jakten kontrollerar utvecklingen av viltstammarna och är därför en viktig och naturlig del av viltvården. I viltvården ingår också att sörja för att viltet får skydd och stöd samt att jakten anpassas efter tillgången på djur.

Om vi slutade att jaga t.ex. älg eller rådjur skulle det leda till en rad oönskade förändringar, både i skogen och i samhället. En okontrollerat växande älgstam skulle medföra att antalet trafikolyckor ökade, liksom skador på skogen och jordbruket.

Jakt inom Velamsund

Sedan 1963 är Nacka kommun ägare av marken i Velamsund. Den före detta ägarfamiljen har enligt ett avtal rätt att bedriva jakt i området.

1998 skrevs ett avtal som preciserar **hur, när** och **var** jakt får bedrivas i Velamsund.

I Velamsund är jakt tillåtet vissa dagar under perioden 15 augusti t.o.m. 31 januari. För mer information om jakttiderna, kontakta förvaltarens områdesexpedition i Velamsund, tnf 08-747 99 50 eller jakträttsinnehavaren Christer Egnell, tfn 0708-44 28 89.

Jakttiderna finns även på informationstavlorna på Velamsund.

Jakt som får bedrivas i Velamsund

- **Jakt med kulvapen** (studsare)
används framförallt vid jakt på större vilt, t.ex. älg. Jakt med kulvapen medger skott på långt håll.
- **Jakt med hagelvapen**
är vanligast vid jakt på småvilt, t.ex. hare och fågel. Jakt med hagelvapen förutsätter skott på kort håll.
- **Pyrshjakt** (smygjakt)
är en jaktmetod som är vanlig vid jakt på större vilt. Jakten sker under tidig morgon eller kväll, då jägaren smygande närmar sig djuret för att få det inom skotthåll.

Allemansrätten och jakt

I Sverige har alla rätt att vistas i naturen. Vi kallar det allemansrätten.

Allemansrätten är en förmån som inte finns i många andra länder. Man kan se den som en stor frihet men friheten får inte bli till ofrihet för andra. Visa därför hänsyn och stör inte jakten då den pågår. Allemansrätten kräver ansvar och gott omdöme. Den kan sammanfattas i orden ”inte störa – inte förstöra”. Allemansrätten i sig är ingen lag, men omges av lagar som sätter gränser för vad som är tillåtet.

Rätten att jaga är knuten till markägandet, och förutsättningarna för jakten regleras i jaktlagen och jaktförordningen. Jakt ska bedrivas så att människor och egendom inte utsätts för fara och att viltet inte får utsättas för onödigt lidande. Om ett djur har skadats vid jakten är det ägarens ansvar att så fort som möjligt spåra upp djuret och avliva det.

Evenemang och tävlingar under jaktsäsongen

Föreningar eller enskilda personer som vill genomföra ett evenemang eller en tävling i Velamsund måste först söka tillstånd hos Nacka kommun. Under jaktsäsongen sker detta efter samråd med jakträttsinnehavaren.